
Ministr financí SR Matovič prohlásil, že by se
Sputnikem mohlo začít očkovat v nejbližších
dnech
- CZ24 News | 11. května 2021

sputnik-V-airport-slovakiasputnik-V-airport-slovakia
SLOVENSKO: Expremiér a nynější ministr financí Slovenska Igor Matovič prohlásil, že by se mohlo
ruskou vakcínou Sputnik V začít očkovat již v nejbližších dnech. Učinil tak na sociální síti.
Ministr financí SR Igor Matovič na sociální síti uvedl, že k očkování ruskou vakcínou na Slovensku se
schyluje po testech „v certifikované OMCL laboratoři v Maďarsku a po 3měsíčních všemožných
obstrukcích všemocných“.
Matovič informoval, že se s ruskou stranou během víkendu dohodl, že po přetestování vakcíny v
registrované OMCL laboratoři se začátkem očkování souhlasí. „Těšte se, kteří se těšit chcete,“
dodal.
Za zmínku stojí, že před pár dny uvedl slovenský ministr zdravotnictví Vladimír Lengvarský, že testy
ruské vakcíny Sputnik V, které se prováděly v maďarské laboratoři, dopadly dobře. Čeká se ovšem i
na testy, které nyní probíhají v Rusku.
Na zprávu o výsledcích maďarských testů reagoval i výrobce ruské vakcíny. Podle něj to vyvrací
dřívější tvrzení slovenského Státního ústavu pro kontrolu léčiv (ŠÚKL), že dávky, které dostalo
Slovensko, se liší od těch, o kterých se psalo v časopise Lancet. Dále výrobce zdůraznil, že ŠÚKL
prováděl testy ruské vakcíny v necertifikované laboratoři.

Slovensko a Sputnik V
Na konci dubna Rusko převzalo od Slovenska 600 dávek vakcíny Sputnik V, aby provedlo své vlastní
testy. Stalo se tak poté, co slovenský Státní ústav pro kontrolu léčiv (ŠÚKL) vyjádřil pochybnosti o
kvalitě a bezpečnosti vakcíny. Ústav mimo jiné uvedl, že vakcíny, které se používají v několika
desítkách zemí světa, spojuje pouze název a že nešlo prokázat „srovnatelnost a konzistentnost

https://cz24.news/ministr-financi-sr-matovic-prohlasil-ze-by-se-sputnikem-mohlo-zacit-ockovat-v-nejblizsich-dnech/
https://cz24.news/ministr-financi-sr-matovic-prohlasil-ze-by-se-sputnikem-mohlo-zacit-ockovat-v-nejblizsich-dnech/
https://cz24.news/ministr-financi-sr-matovic-prohlasil-ze-by-se-sputnikem-mohlo-zacit-ockovat-v-nejblizsich-dnech/


různých šarží vyrobených na různých místech“.
Ruský fond přímých investic (RDFI), který se na vývoji Sputniku V podílel, se proti těmto závěrům
ohradil a požádal Slovensko o vrácení vakcíny. Mimo jiné upozornil, že se preparát netestoval v
certifikované laboratoři EU. Podle ŠÚKLu ale tyto laboratoře měly plno.
Slovenský expremiér a nynější ministr financí Igor Matovič (OĽaNO) následně dojednal v Maďarsku
nové testy slovenských Sputniků V, které provedou maďarské certifikované laboratoře.
Dodávky ruské vakcíny Sputnik V způsobily politickou krizi na Slovensku. V zájmu zachování koalice
musel premiér Igor Matovič podat demisi a v čele vlády ho nahradil ministr financí Eduard Heger
(OĽaNO).

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


